



# پیام تولید

۱۳ دی ماه

سالروز شهادت الگوی اخلاص و عمل  
سردار سپهبد حاج قاسم سلیمانی  
را ارج می نهیم

سال ۲۲ / شماره ۲۳۰ / آذرماه ۱۴۰۱

نیروگاه سیکل ترکیبی قم

ماهنامه دافلی

پس از انجام بازدید مسیر گاز داغ (HGP)

## واحد یک گازی نیروگاه قم ۱۳ روز قبل از موعد مقرر

### به شبکه سراسری برق پیوست



صفحه ۲

در این شماره می خوانید



انتصاب



توزیع اقلام فوراًکی



تأسیس هیأت مذهبی



راهپیمایی ۹ دی



مراسم شهادت مضرت  
فاطمه (زهرا) (س)



نماز و خانواده



در محضر عارفان

در مقایسه با سال گذشته

### افزایش بیش از ۱۴۸ میلیون کیلووات ساعت انرژی نیروگاه قم در ۹ ماهه سال ۱۴۰۱

نیروگاه سیکل ترکیبی قم در آذرماه سال ۱۴۰۱ به میزان ۳۳۵ میلیون و ۷۴۴ هزار کیلووات ساعت انرژی تولید نمود. از این میزان تولید ۳۳۰ میلیون و ۶۳ هزار و ۵۰۰ کیلووات ساعت آن انرژی خالص بوده که به شبکه سراسری برق تحویل گردید.

همچنین در ۹ ماهه سال جاری به میزان ۱.۱۱۷.۲۶۶.۵۶۰ کیلووات ساعت انرژی خالص تولید نموده که نسبت به ماههای مشابه سال ۱۴۰۰ بیش از ۱۴۸ میلیون کیلووات ساعت افزایش را داشته است.

خاطر نشان می گردد نیروگاه سیکل ترکیبی قم وابسته به هلدینگ برق و انرژی صبا و از شرکت های مجموعه بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی می باشد.

### به منظور بازدید از پروژه های بهینه سازی مصرف آب مدیر عامل شرکت آب منطقه ای از نیروگاه سیکل ترکیبی قم بازدید نمود

صفحه ۲

کارکنان شرکت پیوندگستر پارس و نیروگاه قم جهت هم افزایی و انتقال تجارب در بهره برداری، از نیروگاه کازرون بازدید نمودند

صفحه ۳

بر اساس پایش ها و ارزیابی های به عمل آمده توسط اقامه نماز استان قم  
نیروگاه سیکل ترکیبی قم موفق به کسب  
عنوان «شایسته تقدیر ویژه» گردید

صفحه ۳

به مناسبت ۳ جمادی الثانی

سالروز شهادت حضرت فاطمه زهرا (س)

صدف چشم من از داغ تو گوهر بارست

چه کنم؟ کار علی بی تو به عالم، زارست

اشتیاق تو مرا می کشد از خانه برون

ورنه از خانه برون آمدنم، دشوار است

موقع آمد و شد، فاطمه جان! میبینم

دیدهی زینب تو مات در و دیوارست

به گواهی شب و، زمزمهی مرغ سحر

اهل یثرب همه خوابند و علی بیدارست

روز در خانه، پرستار حسین و حسنم

کمکم کن! که نگهداری شان دشوارست

یاد آن روز که با زینب تو می گفتم

دخترم! گریه مکن! مادران بیمارست

چاه نداند که به من، عمر چه سان می گذرد

قصه، کوتاه کنم ورنه سخن بسیارست

بشنو از شاعر، تو راز دل من

صدف چشم من از داغ تو، گوهر بارست

زولیده نیشابوری

۹ دی ماه، روز بصیرت و میثاق امت با ولایت گرامی باد

پس از انجام بازدید مسیر گاز داغ (HGP)

## واحد یک گازی نیروگاه قم ۱۳ روز قبل از موعد مقرر به شبکه سراسری برق پیوست



واحد یک گازی نیروگاه سیکل ترکیبی قم که به منظور بازدید مسیر گاز داغ (HGP) طبق برنامه زمانبندی و با هماهنگی مرکز کنترل دیسپاچینگ ملی برای مدت ۳۵ روز از شبکه سراسری برق خارج گردیده بود پس از انجام

بازدیدهای لازم، ۱۳ روز قبل از موعد مقرر به شبکه سراسری برق پیوست.

در این بازدید اجزای اتاق احتراق، نازل‌های سوخت، پره‌های ثابت و متحرک، ژنراتور، سیستم تحریک و همچنین تجهیزات کمکی شامل سیستم‌های روغنکاری و خنک کن و تجهیزات ابزار دقیق مورد بازرسی قرار گرفت.

لازم به توضیح است، این بازدید در فواصل زمانی ۱۶ هزار ساعت، کار معادل انجام می‌شود و کلیه بازدیدها و تعمیرات مربوطه، توسط متخصصان داخلی نیروگاه قم انجام شده به طوری که موفق شدند این واحد را ۱۳ روز قبل از موعد مقرر و زودتر به مدار تولید باز گردانند تا هموطنان عزیز بتوانند از نعمت برق بهره مند شوند.

شایان ذکر است تعمیرات واحدهای نیروگاه قم در فصول سرد سال انجام می‌گردد و انجام این تعمیرات موجب آمادگی نیروگاه برای تولید برق مطمئن و پایدار در فصول گرم سال خواهد بود. نیروگاه سیکل ترکیبی قم با چهار واحد گازی و دو واحد بخاری با توان تولید نامی ۷۱۴ مگاوات در کیلومتر ۱۵ جاده قم - اراک واقع شده است.

به منظور بازدید از پروژه های بهینه سازی مصرف آب

## مدیر عامل شرکت آب منطقه ای از نیروگاه سیکل ترکیبی قم بازدید نمود



به منظور آشنایی با فرآیند تولید برق، تعمیرات واحدهای نیروگاهی و همچنین اطلاع از پروژه‌های بهینه‌سازی انجام شده در راستای کاهش مصارف آب نیروگاه، دکتر اصغری مدیرعامل

شرکت آب منطقه ای قم به همراه معاونین آن مجموعه از نیروگاه سیکل ترکیبی قم بازدید نمودند.

در این بازدید دکتر کاشانی زاده مدیر عامل شرکت برق و انرژی پیوندگستر پارس (مالک نیروگاه قم) ضمن خوشامدگویی، توضیحاتی از فعالیت‌های صورت گرفته در راستای کاهش مصرف آب و نحوه عملکرد این نیروگاه در بهینه‌سازی مصرف آب ارائه نمود.

لازم به توضیح است میزان آب مصرفی نیروگاه قم به ازای هر مگاوات ساعت تولید برق در بخش بخار، حدود ۴۰ لیتر بوده که این عدد کمتر از حد استاندارد می باشد.

## کارکنان شرکت پیوندگستر پارس و نیروگاه قم جهت هم افزایی و انتقال تجارب در بهره برداری، از نیروگاه کازرون بازدید به عمل آوردند



در راستای هم افزایی و انتقال تجارب در بهره برداری از واحدهای توربین گازی میتسوبیسی MW701D، کارکنان شرکت برق و انرژی پیوندگستر پارس و نیروگاه سیکل ترکیبی قم از نیروگاه کازرون بازدید به عمل آوردند.

در این بازدید دکتر کاشانی زاده مدیر عامل شرکت برق و انرژی پیوندگستر پارس (مالک نیروگاه قم)، دکتر ابراهیم ونکی فراهانی مدیر نیروگاه سیکل ترکیبی قم و تعدادی از کارکنان دو شرکت حضور داشته و به منظور استفاده حداکثری از منابع موجود، مقرر گردید انتقال مدارک و مستندات سازنده، دانش فنی و تجارب، نتایج تست عملکردی از پروژه های بهینه سازی و ابزار آلات مخصوص و ... بین دو نیروگاه به صورت مشترک مورد تبادل قرار گیرد.

همچنین مقرر گردید جهت کنترل و کاهش هزینه‌های تأمین، خرید و ساخت قطعات اصلی به صورت قرارداد مشترک بین نیروگاه قم و نیروگاه کازرون با پیمانکاران ذیصلاح قرارداد منعقد گردد.

شایان ذکر است در کشور عزیزمان فقط تعداد ۶ واحد توربین از مدل MW701D موجود بوده که ۴ واحد آن در نیروگاه قم و ۲ واحد دیگر در نیروگاه کازرون نصب و در حال بهره برداری می باشد.

### «انتصاب»



طی حکمی از سوی دکتر ابراهیم ونکی فراهانی مدیر نیروگاه سیکل ترکیبی قم، مهندس سعید درامامی به عنوان سرپرست معاونت تعمیرات نیروگاه قم منصوب گردید.

براساس پایش ها و ارزیابی های به عمل آمده توسط اقامه نماز استان قم  
**نیروگاه سیکل ترکیبی قم موفق به کسب عنوان**  
**«شایسته تقدیر ویژه» گردید**



براساس پایش ها و ارزیابی های به عمل آمده در زمینه اجرای برنامه های توسعه و ترویج فرهنگ اقامه نماز در سال ۱۴۰۰ توسط ستاد اقامه نماز استان قم، نیروگاه سیکل ترکیبی قم موفق به کسب عنوان دستگاه «شایسته تقدیر ویژه» گردید.

در همین راستا سید مهدی قریشی معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری قم، با ارسال لوح تقدیر از دکتر ابراهیم ونکی فراهانی مدیر نیروگاه قم تقدیر نمود.

در این لوح آمده است: نماز ارتباط صمیمانه میان انسان با خدا، درس شکرگزاری، راه اولیاء الهی، اوج اخلاص مومن، منتهای عروج و کمال بشریت، نردبان تکامل و طریق رشد و کمال و پرواز انسان برای رسیدن به مقام قرب و وصال محبوب سرمدی است.

نظر به اینکه براساس پایش ها و ارزیابی های به عمل آمده، به عنوان دستگاه «شایسته تقدیر ویژه» در زمینه اجرای برنامه های توسعه و ترویج فرهنگ اقامه نماز در سال ۱۴۰۰ شناخته شده اید، لذا بدینوسیله از تلاش های ارزنده جنابعالی تشکر و قدردانی نموده و توفیقات روزافزون شما را از درگاه خداوند متعال مسألت دارم.

در آستانه شب یلدا و به دستور مدیریت نیروگاه قم

**۲۰۰ بسته اقلام خوراکی برای خانواده های کم بضاعت**

**تهیه و توزیع گردید**



در آستانه شب یلدا و ایجاد شبی خاطره انگیز در این آیین سنتی در بین اقشار جامعه و با حمایت از خانواده های کم بضاعت، تعداد ۲۰۰ بسته اقلام خوراکی شامل میوه، پسته و ماکارونی تهیه و به خانواده های کم بضاعت جوار نیروگاه تحویل گردید.

این بسته ها با حمایت دکتر ابراهیم ونکی فراهانی مدیر نیروگاه سیکل ترکیبی قم و به همت پایگاه مقاومت بسیج و رسالت اجتماعی نیروگاه تهیه و توزیع گردید که ارزش هر بسته حدود ۳۰۰ هزار تومان می باشد.

این طرح خداپسندانه در راستای عمل به منویات رهبر معظم انقلاب در قالب کمک های مومنانه و انجام فعالیت های جهادی تدارک دیده شده و با همکاری جمعی از کارکنان تهیه و توزیع گردید.

**با حمایت های مدیر نیروگاه قم**

**هیأت مذهبی نیروگاه سیکل ترکیبی قم به ثبت رسید**



با حمایت های دکتر ابراهیم ونکی فراهانی مدیر نیروگاه سیکل ترکیبی قم، هیأت مذهبی نیروگاه قم به ثبت رسید. در راستای نهادینه

کردن مکتب انسان ساز، رهایی بخش و ظلم ستیزانه اهل بیت عصمت و طهارت (ع) و به منظور برگزاری هر چه بهتر مراسم های ملی و مذهبی و همچنین مشارکت کارکنان در این مراسمات، هیأت مذهبی نیروگاه سیکل ترکیبی قم در سازمان تبلیغات اسلامی استان قم در آذرماه سال جاری به ثبت رسید. هدف از تشکیل هیأت مذهبی، مشارکت کارکنان در برگزاری مراسم ها، آشنایی افراد با معارف دینی (قرآن و سنت) و ایجاد محبت اهل بیت (ع) در دلهاست.

**حضور کارکنان نیروگاه سیکل ترکیبی قم در راهپیمایی ۹ دی**



کارکنان نیروگاه سیکل ترکیبی قم همگام با سایر ادارات و ارگانها در سالروز گرامیداشت نهم دیماه در راهپیمایی باشکوه این روز شرکت کردند.

حماسه ۹ دی نماد عزت، استقلال و بصیرت مردمی است که تا پای جان برای حفظ اصول اسلام و آرمان های انقلاب ایستاده اند و با صدای رسا اعلام کردند که اگر دشمن در برابر دین آنها بایستد در برابر تمام دنیای آنها خواهند ایستاد.

روز نهم دی ماه در تاریخ انقلاب اسلامی با عنوان روز «بصیرت» تبدیل به یوم الله و ماندگار گردید. در این روز ماندگار و تاریخی، ملت همیشه در صحنه ایران اسلامی، حماسه ای دیگر آفرید و دشمنان خدا و دینش را مأیوس و ناامید ساخت.

به همت امور فرهنگی و پایگاه مقاومت بسیج نیروگاه سیکل ترکیبی قم هماهنگی لازم جهت حضور فعال کارکنان در این راهپیمایی به عمل آمد و همانند سالهای گذشته، امسال نیز با شرکت پرشور تعدادی از کارکنان، حضور فعال خود را در عرصه های مختلف انقلاب نشان دادند.

حضرت امام علی  
- علیه السلام -

## کسی که امر به معروف کند مسلمانان را تقویت و پشتیبانی کرده است.

نهج البلاغه، حکمت ۳۱

### پیام ترغیب

خبرنامه داخلی نیروگاه سیکل ترکیبی قم  
از انتشارات دفتر روابط عمومی و امور فرهنگی  
تهیه و تنظیم: سیدعلیرضا شمس‌مداح  
هیات تحریریه: حمید محسنی، حامد کرم‌پور  
امیر فراهانی، سیدعلیرضا شمس‌مداح  
تلفن: ۰۹۱۳ ۳۸۷۰۰۹۱۳ - دورنگار: ۰۲۵ ۵۵۲۲۳۱۴۰ (۰۲۱)  
وب سایت: www.gccpp.ir  
اینستاگرام: niroogahqom  
پست الکترونیکی: Email: prgccpp@gmail.com

### در محضر عارفان

### حضرت آیت‌الله مجتهدی (ره):



کسی که حمام رفته است و لباس  
تمیز پوشیده همین که یک سیاهی  
روی صورت یا لباسش بنشیند  
می‌فهمد، ولی کسی که مثلاً در  
مکانیکی کار کرده و سیاه شده هر  
قدر هم خاک بخورد و سیاه شود  
متوجه نمی‌شود.

گناه هم همینطور است، کسی که  
تذکیه کرده و خودش را تمیز کرده  
می‌فهمد که یک گناه چقدر اثر  
دارد ولی کسی که غرق گناه است  
هر چقدر گناه کند ککش هم  
نمی‌گزد.

اعضای خانواده به مسجد برویم.  
اما گاهی شرایطی به وجود  
می‌آید، مسجد در نزدیکی ما  
نیست، یا شرایطی است که باید  
مردم کمتر به مساجد رفت و آمد  
کنند، نمازهایمان را در خانه ولی  
به جماعت و در اول وقت بخوانیم.  
امام جماعت هم دو شرط بیشتر  
ندارد، شرط‌های سختی هم نیست.  
یکی اینکه قرائتش صحیح  
باشد، قرائت‌هایمان را ولو به خاطر  
این موضوع هم شده تصحیح  
کنیم. دوم اینکه امام جماعت باید  
عادل باشد. یعنی کسانی که به این  
آقا اقتدا می‌کنند، باید او را عادل  
بدانند.

عادل یعنی گناه کبیره نمی‌کند،  
گناه صغیره را هم تکرار نمی‌کند.  
این نمازجماعت در خانه، چه  
تأثیرات عاطفی و معنوی خوبی  
دارد.

«خداوند نپاش جمعی را  
دوست دارد.»

برگرفته از کتاب چلچراغ نماز و خانواده

به من اقتدا می‌کنند، آیا این  
جماعت است؟ پیامبر او را تحسین  
و تشویق کرد و فرمود: بله!  
گفت: یا رسول الله گاهی  
وقت‌ها بچه‌ها به دنبال گاو و  
گوسفند و کارهای مزرعه هستند و  
ما دو نفر بیشتر نیستیم، آیا این



جماعت است؟ پیغمبر او را  
تحسین کرد و فرمود: بله!  
پیامبر فرمود: مؤمن به تنهایی  
جماعت است.  
ما نیز چنین کاری کنیم. تا  
زمانی که دسترسی به مسجد  
داریم، اولویت اول با تأکیدات  
پیامبر و ائمه مسجد است.  
حتی الامکان خودمان به اتفاق

### نماز و خانواده

نمازجماعت در خانه

امیرمؤمنان علی (ع) می‌فرماید:  
دست خدا با جماعت است.  
پیامبر اکرم (ص) فرمود: بهترین  
سفره، سفره‌ای است که جمعی به  
سمت غذا دست دراز می‌کنند.  
غذا خوردن تنهایی، خوابیدن  
تنهایی، سفر رفتن تنهایی را اسلام  
نمی‌پسندد. همچنین فرمود: دو تا  
بهتر از یکی است، سه تا بهتر از دو  
تا است چهارتا بهتر از سه تا، سعی  
کنید همیشه با اجتماعات باشیم.  
مرد عرب بادیه نشین نزد پیامبر  
(ص) آمد و ماجرای خودش را  
تعریف کرد که من در روستایی  
زندگی می‌کنم که آنجا مسجد  
نیست. چند خانوار بیشتر نیستیم.  
من هستم و همسرم و فرزندانم و  
چند کارگر. جمعیتی در آنجا  
نیست، ولی وقت نماز که می‌رسد،  
خودم اذان و اقامه می‌گویم،  
خانمم و فرزندانم و آن کارگران

### تبریک و تهنیت

### همکار گرامی

### آقای مهدی رشید

«تولد» زیباترین هدیه خداوند، که مانند  
سروشی روح‌بخش به زندگی‌تان نور امید دمید  
را تبریک می‌گوییم.  
قدم‌های کوچکش برایتان پرخیر و برکت باشد.

(روابط عمومی و امور فرهنگی)

توسط هیأت مذهبی کارکنان نیروگاه قم

### مراسم شهادت حضرت فاطمه زهرا (س) برگزار گردید



با توجه به ثبت هیأت مذهبی کارکنان نیروگاه سیکل ترکیبی قم  
به نام مبارک حضرت فاطمه زهرا (س)، اولین مراسم برگزار شده  
توسط این هیأت در امامزاده شاه سید علی (ع) قم و به مناسبت سالروز  
شهادت حضرت فاطمه زهرا (س) برگزار گردید.

در این مراسم از حجت‌الاسلام علی‌نژاد به عنوان سخنران و حسن  
نعمتی به عنوان مداح دعوت گردیده بود که به سخنرانی و  
روضه‌خوانی پرداختند. همچنین با جمع‌آوری کمک‌های نقدی از همکاران نسبت به پخت شله‌زرد  
اقدام و بین حاضرین توزیع گردید.

صرف هزینه جهت حفاظت و ایمنی یک نوع سرمایه‌گذاری است